福州职业技术学院学生工作处
榕职院学〔2018〕18号

关于印发《福州职业技术学院
家庭经济困难学生资助公示制度》的通知

各二级学院：
为确保学校家庭经济困难学生资助工作有序、有效进行，提高资助工作的透明度，特制定《福州职业技术学院家庭经济困难学生资助公示制度》，现予印发，请遵照执行。

福州职业技术学院学生工作处（学生资助管理中心）
                                 2018年5月16日

福州职业技术学院家庭经济困难学生资助公示制度

为确保我校家庭经济困难学生资助工作有序、有效进行，提高资助工作的透明度，根据上级有关文件精神，特制定本制度。
一、学校设立学生资助管理中心，全面负责家庭经济困难学生资助各项工作，负责认定工作的具体组织和审核工作。
二、学校通过设立公示栏、校园网等多种形式向社会公布资助认定情况，公示内容包括上级资助相关政策文件、资助条件、操作程序、评选结果及举报受理方式。

三、二级学院必须将认定出的资助对象在公示栏等醒目地方公示五个工作日，公示期内如师生、家长及其他人有异议，可通过有效方式向二级学院认定工作组提出质疑。认定工作组应在接到异议材料的3个工作日内予以答复。如情况属实，应做出调整；五个工作日后无异议，方可上报上级学生资助管理中心。
四、学校学生资助管理中心对我校各二级学院上报的的资助对象进行审核汇总后，也要在醒目地方公示，设公示举报电话（0591-83760245），设立接待办公室。公示五个工作日无异议后，方可向上级部门报送需受助的学生信息。

五、公示时应保护学生隐私，避免泄露学生重要信息（如身份证号、家庭住址等），并应在公示期结束后及时撤下公示信息，保护学生信息安全。

六、对在操作过程中违规的责任人，根据有关政策、规定、制度视情节给予相应处理；对不符合条件的资助对象，一经发现则取消其被资助资格，对弄虚作假的资助对象取消其资助资格，并进行批评教育。
  福州职业技术学院学生工作处             2018年5月16日印发